
ACME: Yazı yazma serüvenineACME: Yazı yazma serüvenine

nasıl başladınız, ilk kelimelerenasıl başladınız, ilk kelimelere

döktüğünüz konuları hatırlıyordöktüğünüz konuları hatırlıyor

musunuz, nelerle ilgiliydi ve sonmusunuz, nelerle ilgiliydi ve son

olarak yazıya döktükleriniz neolarak yazıya döktükleriniz ne--

ler, bizimle paylaşır mısınız?ler, bizimle paylaşır mısınız?

Elif ŞAFAK: Elif ŞAFAK: Yazı yazmaya çok er-

ken yaşta basladım, çocukken. Ancak

açıkçası o zamanlar yazar olmak gibi

bir hayalim yoktu. Ben sadece son de-

rece yalnız ve içine kapanık bir çocuk-

luk geçirdiğim için erken keşfettim ki-

tapların o sihirli dünyasını. Önce gün-

lükler geldi. Sonra günlükler hikayelere

çevrildi. Hikayeler romanlara....

ACME: Uluslararası ilişkilerACME: Uluslararası ilişkiler

oku ma süreciniz ve öğrencilikoku ma süreciniz ve öğrencilik

yıllarınızda, hayatta daha farklıyıllarınızda, hayatta daha farklı

neler görmeye ve neler hedefleneler görmeye ve neler hedefle--

meye başlamıştınız? O zamanlarmeye başlamıştınız? O zamanlar

bugünleri görebiliyor muy du bugünleri görebiliyor muy du --

nuz?nuz?

Kahve MolasýKahve Molasý

Elif ŞAFAKElif ŞAFAK

Belki birçok kişi gibi gelişen devamlı göçebe bir çocukBelki birçok kişi gibi gelişen devamlı göçebe bir çocuk--

luk dönemi ile birlikte  uzun yıllar Türkiye’den uzakta geluk dönemi ile birlikte  uzun yıllar Türkiye’den uzakta ge--

çen eğitim süreci.  Çocukken yazdığı günlüklerin kendiçen eğitim süreci.  Çocukken yazdığı günlüklerin kendi--

sini roman yazmaya kadar sürüklediği yolda önce Kemsini roman yazmaya kadar sürüklediği yolda önce Kem

Gözlere Anadolu adında  öykü kitabı ile yazın dünyasınaGözlere Anadolu adında  öykü kitabı ile yazın dünyasına

giriş yaptı. Ardından ses getiren romanları; Pinhan, Şehgiriş yaptı. Ardından ses getiren romanları; Pinhan, Şeh--

rin Aynaları, Mahrem, Araf, Med-Cezir, Baba ve Piç’i karin Aynaları, Mahrem, Araf, Med-Cezir, Baba ve Piç’i ka--

leme aldı. Son aylarda postnatal depresyonunu paylaştıleme aldı. Son aylarda postnatal depresyonunu paylaştı --

ğı otobiyografik romanı Siyah Süt için buluştuğumuz Elifğı otobiyografik romanı Siyah Süt için buluştuğumuz Elif

Şafak ikinci hamileliğini yaşarken, biz daha çok tasavvufŞafak ikinci hamileliğini yaşarken, biz daha çok tasavvuf

yönü ağır basan Can Derviş Hanım’la söyleştik….yönü ağır basan Can Derviş Hanım’la söyleştik….
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Röportaj: Kemal YÜKSELRöportaj: Kemal YÜKSEL

Elif ŞAFAK: Elif ŞAFAK: Yirmili yaşlarımda da-

ha farklı bir insandım. Daha idealist

ama daha köşeli. Uluslararası İlişkiler

okudum, daha sonra Kadın Çalışmala-

rı alanında master ve Siyaset Bilimi’n -

de doktora yaptım. Okumayı, akade-

miyi her zaman önemsedim. Ama za-

man içinde çok da değiştim elbette. İlk

romanım Pinhan’dan en yeni çıkan ki-

tabım Siyah Süt’e kadar tüm kitapları-

mı yanyana koyup baktığımda anlıyo-

rum ne kadar değişmişim. Her kitap

hayatımın başka bir dönemecinde ya-

zılmış. Aslında galiba yazarların deği-

şimlerini en iyi edebiyat okurları takip

edebilir. 

ACME: Her zaman “en farklı veACME: Her zaman “en farklı ve

en önemli gerçeğe vurgu yapen önemli gerçeğe vurgu yap--

mak” hedefler listenizde ne kamak” hedefler listenizde ne ka--

dar ön planda?dar ön planda?

Elif ŞAFAK: Elif ŞAFAK: Benim için bir “en”ler

listesi yok. En önemli ya da en hakiki...

gibi terimlerle bakmıyorum hayata.

Tasavvufun bana öğrettiği çok şeyden

biridir buda. Hayatı bir çember gibi

görmeyi yeğliyorum. Her parçanın,

her parçayla bağlantılı olduğu devasa

bir çember. 

ACME: Halkın geleneksel kaACME: Halkın geleneksel ka--

bul görmüş yaşam biçimini gözbul görmüş yaşam biçimini göz

önüne alarak tahrik ve zararönüne alarak tahrik ve zarar

ver memeye dikkat ediyor musuver memeye dikkat ediyor musu--

nuz ya da bu sizin için ne kadarnuz ya da bu sizin için ne kadar

önemli?önemli?

Elif ŞAFAK: Elif ŞAFAK: Ben tüm kitaplarımı

sev  giyle, aşkla yazdım, yazıyorum.

Ede biyat akıl işi değil zaten. Gönül işi,

aşk işi. Eğer severek yazarsanız, okuru

küçümsemeden, kendinizden daha a -

şa ğı görmeden yazarsanız o enerji oku -

ra da geçiyor. Bu benim için onemli.  

ACME: Kitaplarınızda sözünüACME: Kitaplarınızda sözünü



et tiğiniz içsel karakterleriniz aset tiğiniz içsel karakterleriniz as--

lında her birimizde bulunan velında her birimizde bulunan ve

konuşturmamız gereken yönlerikonuşturmamız gereken yönleri --

miz mi?miz mi?

Elif ŞAFAK:Elif ŞAFAK: Ben insan denilen mah-

lu kun zaten çok başlı, çok sesli, çok

yön   lü olduğuna inanıyorum. “Siyah

Süt”te anlattığım o küçük kadınlardan-

erkeklerden hepimizin içinde var. Bir -

den fazla yönümüz var. Ama bunları

ekseriya bastırıyor, susturuyoruz. Sanat

ve edebiyat insan ruhunun karmaşasını

anlamak ve anlatmak için daha açık

yollar. 

ACME: Aslında bütün yönleriACME: Aslında bütün yönleri --

nizle kendini açığa çıkararak kunizle kendini açığa çıkararak ku--

surlarınızı da dile getirmiş olsurlarınızı da dile getirmiş ol --

muyor musunuz. Normalde zamuyor musunuz. Normalde za--

aflarını göstermemek adına kenaflarını göstermemek adına ken--

dimizle diğer insanlar arasınadimizle diğer insanlar arasına

setler örerken sizi bu farklılığasetler örerken sizi bu farklılığa

iten sebepler neler?iten sebepler neler?

Elif ŞAFAK: Elif ŞAFAK: Elbette, ben Siyah

Süt”ü yazarken kendi zaaflarımı, kusur-

larımı, komplekslerimi çok deştim. Bu

kolay olmadı ama gerekliydi. Ortaya

samimi, hakiki bir kitap çıktı ve kitabın

başarısında bence bu samimiyet önem-

li rol oynadı. Kendimi olduğumdan iyi

göstermeye çalışmadım. 

ACME: ‘‘Siyah Süt’’ isimli kitaACME: ‘‘Siyah Süt’’ isimli kita--

bınız sizden neleri götürdü vebınız sizden neleri götürdü ve

sonrasında aldığınız olumlu tepsonrasında aldığınız olumlu tep--

kilerle yerine neleri koydunuz?kilerle yerine neleri koydunuz?

Bu sonuçları bekliyor muyduBu sonuçları bekliyor muydu--

nuz?nuz?

Elif ŞAFAK: Elif ŞAFAK: Siyah Süt benim için

çok özel bir kitap. Ben otobiyografik ki-

tap yazan biri değilim ve bir yazarın sü-

rekli kendisini anlatıp durmasını da

pek cazip bulmuyorum. Aslolan başka-

larının hayatlarını anlatmak ve hisset-

mektir. Ama işte öyle dönemeçler var

ki otobiyografik bir kitap yazdırıyor in-

sana. Ağır bunalımlardan sonra mese-

la. Bende öyle oldu. Siyah Süt çok fark-

lı kesimden insanlar, bilhassa kadınlar

tarafından sevildi, benimsendi.

120.000’nin üzerinde sattı. Çok okun-

du ve son derece olumlu yorumlar aldı.

Bütün bunlar beni çok mutlu etti. 

ACME: “Sütünün Kararmış” olACME: “Sütünün Kararmış” ol --

duğunu düşünecek boyuta kadarduğunu düşünecek boyuta kadar

gel mek… Acaba tasavvufi yönügel mek… Acaba tasavvufi yönü--

nüz bu sürecin tekamül’ün aşa nüz bu sürecin tekamül’ün aşa --

ma larından biri olduğunu düma larından biri olduğunu dü--

şündürdü mü?şündürdü mü?

Elif ŞAFAK:Elif ŞAFAK: Elbette, tasavvuf o süre-

ci aşmamda bana hep ışık tuttu, yol

gösterdi. Zaten kitapta anlattığım Can

Derviş Hanım adlı karakterin hayatım-

da yeri büyük. Ben ilk romanım Pin -

han’dan bu yana tasavvuf üzerine ya-

zarım. Onbeş sene olmuş. Ama son bir

sene içinde beyinden kalbe indi tasav-

vuf. 

ACME: Kadının ve erkeğin birACME: Kadının ve erkeğin bir--

birlerinin tüm boyutlarını bilmebirlerinin tüm boyutlarını bilme--

den ilişkilerinde dengeyi oturtden ilişkilerinde dengeyi oturt --

turmaları ne kadar mümkün?turmaları ne kadar mümkün?

Aslında başlamadan birtakımAslında başlamadan birtakım

kabuller olmalı mı?kabuller olmalı mı?

Elif ŞAFAK:Elif ŞAFAK: Ben kadın ve erkeğin

iki ayrı gezegenden gelen yaratıklarmış

gibi ele alınmasından yana değilim.

Her kadının içinde bir ya da birçok er-

kek var. Keza erkeğin içinde de kadınsı

yanlar. Ama işte bunları o kadar çok

bastırıyoruz ki. Kendimiz olamıyoruz

bir türlü. İnsan kainatın küçük bir ay-

nası. Kainatta olan herşey bizim içi-

mizde de var.  

ACME: Aile yaşantınızı anlatırACME: Aile yaşantınızı anlatır --

ken de kendinizi dile getirdiğiken de kendinizi dile getirdiği --

niz gibi açık ve samimisiniz. Ne niz gibi açık ve samimisiniz. Ne --

ti cesinde her yönünüzle benimti cesinde her yönünüzle benim--

senip çok da seviliyorsunuz busenip çok da seviliyorsunuz bu

sizi rahatsız ediyor mu? sizi rahatsız ediyor mu? 

Elif ŞAFAK: Elif ŞAFAK: Ben kitap yazarken,

“şöyle şöyle yazayım da beni sevsinler”

gibi bir hesap yapmıyorum ki. Zaten

böyle bir şey yapamazsınız. Ters teper.

Edebiyatın pazarlığı hesabı olmaz. Yazı

samimi olmalı. O samimiyet okur tara-

fından muhakkak hissedilir, buna ina-

nıyorum. Bir tek şeye dikkat ediyorum.

Okuru yazardan uzak ya da aşağı bir

yere koymuyorum. Okuru kendimden

ayrı görmüyorum. Aslında okurla be-

Ben insan denilen mahlukun zaten çok başlı, çok sesli,Ben insan denilen mahlukun zaten çok başlı, çok sesli,

çok yön lü olduğuna inanıyorum. “Siyah Süt”te anlattıçok yön lü olduğuna inanıyorum. “Siyah Süt”te anlattı --

ğım o küçük kadınlardan-erkeklerden hepimizin içindeğım o küçük kadınlardan-erkeklerden hepimizin içinde

var. Birden fazla yönümüz var. Ama bunları ekseriya basvar. Birden fazla yönümüz var. Ama bunları ekseriya bas--

tırıyor, susturuyoruz. Sanat ve edebiyat insan ruhununtırıyor, susturuyoruz. Sanat ve edebiyat insan ruhunun

karmaşasını anlamak ve anlatmak için daha açık yollar karmaşasını anlamak ve anlatmak için daha açık yollar 
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Siyah Süt benimSiyah Süt benim

için çok özel bir için çok özel bir 

kitap. Ben kitap. Ben 

otobiyografik kitapotobiyografik kitap

yazan biri değilim veyazan biri değilim ve

bir yazarın süreklibir yazarın sürekli

kendisini anlatıp kendisini anlatıp 

durmasını da pekdurmasını da pek

cazip bulmuyorum.cazip bulmuyorum.

Aslolan başkalarınınAslolan başkalarının

hayatlarını anlatmakhayatlarını anlatmak

ve hissetmektir. Amave hissetmektir. Ama

işte öyle dönemeçlerişte öyle dönemeçler

var ki otobiyografikvar ki otobiyografik

bir kitap yazdırıyorbir kitap yazdırıyor

insana. Ağır insana. Ağır 

bunalımlardan bunalımlardan 

sonra mesela.sonra mesela.

Bende öyle oldu.Bende öyle oldu.

Siyah Süt çok farklıSiyah Süt çok farklı

kesimden insanlar,kesimden insanlar,

bilhassa kadınlar bilhassa kadınlar 

tarafından sevildi,tarafından sevildi,

benimsendi.benimsendi.

120.000’nin üzerinde120.000’nin üzerinde

sattı. Çok okundu vesattı. Çok okundu ve

son derece olumluson derece olumlu

yorumlar aldı. Bütünyorumlar aldı. Bütün

bunlar beni çok bunlar beni çok 

mutlu etti mutlu etti 

raber yaratılıyor her kitap.  

ACME: Uzun yıllar boyunca göACME: Uzun yıllar boyunca gö--

çebe olarak yaşayıp üretkenliğiçebe olarak yaşayıp üretkenliği

de elden bırakmadınız. Geleceğede elden bırakmadınız. Geleceğe

yönelik fikirsel yatırımlarınızıyönelik fikirsel yatırımlarınızı

da bir arada düşününce kendinida bir arada düşününce kendini--

zi ne kadar eksik veya hatalı gözi ne kadar eksik veya hatalı gö--

rüyorsunuz? rüyorsunuz? 

Elif ŞAFAK: Elif ŞAFAK: Muhakkak ki çok hata-

larım var. Ama bir yandan da herşey

yerli yerinde. İnsan hayatının her dö-

neminde farklı bir renge bürünüyor,

öğrene öğrene ilerliyor. 

ACME: Bir süreliğine de olsaACME: Bir süreliğine de olsa

hayatı sizin gibi her an her yerhayatı sizin gibi her an her yer--

de yaşamayı öğrencilerinize veyade yaşamayı öğrencilerinize veya

çevrenize önerdiğiniz oldu mu ?çevrenize önerdiğiniz oldu mu ?

Elif ŞAFAK:Elif ŞAFAK: Seyahat etmeyi, başka

kültürlerden ya da yaşam hikayelerin-

den gelen insanlarla tanışmayı, konuş-

mayı sürekli tavsiye ediyorum. İnsan

seyahatlerden çok şey öğreniyor. Ama

turistik seyahat değil maksadım. Gidip

bir otelde kalmak ya da turistik yapılar

görmek değil. Benim söylemek istedi-

ğim yüreğini ve zihnini tüm dünyaya,

kainata önyargısız biçimde açarak seya-

hat etmek, insanı sevmek. Yaradandan

ötürü yaratılana kıymet vermek....

ACME: Erkeklerle mi kadınlarlaACME: Erkeklerle mi kadınlarla

mı daha iyi anlaşırsınız? mı daha iyi anlaşırsınız? 

Elif ŞAFAK:Elif ŞAFAK: Böyle bir ayrım yap-

mam. İnsana bakarım. Dostlukları

önemserim. 

ACME: ‘‘Baba ve Piç’’ romanıACME: ‘‘Baba ve Piç’’ romanı--

nızdaki her bölümün adının aşunızdaki her bölümün adının aşu--

re malzemelerinden biri olmasıre malzemelerinden biri olması--

nın nedeninden bahseder misinın nedeninden bahseder misi --

niz. Yapmasını mı, yemesini miniz. Yapmasını mı, yemesini mi

daha çok seversiniz yoksa sadedaha çok seversiniz yoksa sade--

ce yazmasını mı?ce yazmasını mı?

Elif ŞAFAK:Elif ŞAFAK: Size bir sır vereyim, pek

çok okurum benim çok iyi yemek yap-

tığımı zannediyor. Çünkü hemen he-

men tüm kitaplarımda mutfak kültürü

önemli bir yer tutuyor. Ama ben ye-

mek pişirmesini bilmem. İzlerim, göz-

lemlerim ama kendim yapmam. 

ACME: Goethe ‘‘Erkekler yaşlaACME: Goethe ‘‘Erkekler yaşla--

nır, kadınlar ise değişir’’ der.nır, kadınlar ise değişir’’ der.

Sizce ne kadar doğru, değişimeSizce ne kadar doğru, değişime

olan açıklığınız sizi bir gün yazıolan açıklığınız sizi bir gün yazı --

dan uzaklaştırıp başka bir dündan uzaklaştırıp başka bir dün--

yanın kapılarını açmaya itebiliryanın kapılarını açmaya itebilir

mi? Mesela bir ses sanatçısı vemi? Mesela bir ses sanatçısı ve--

ya gtiyatro sanatçısı gibi?ya gtiyatro sanatçısı gibi?

Elif ŞAFAK: Elif ŞAFAK: Sanatın değişik dalla-

rından besleniyorum. Bilhassa sinema

ve müzik. Bu dönem Kanal D’de ya-

yınlanan Menekşe ve Halil’in hikaye-

sini yazdım. Yönetmen Osman Sı nav -

’ la çok hoş bir aşk filmi hikayesi üzeri-

ne çalışıyoruz. Sinemayı her zaman

sevdim. İnanıyorum ki edebiyatçıların

sinemadan, sinemanın da edebiyattan

alacağı çok şey var. 

ACME: Aksesuarlara olan ilgiACME: Aksesuarlara olan ilgi --

nizi biliyoruz sizce uğur getirennizi biliyoruz sizce uğur getiren

takı veya taş olabilir mi, burçlatakı veya taş olabilir mi, burçla--

ra göre verilen taşların sizinra göre verilen taşların sizin

için de anlamı var mı?için de anlamı var mı?

Elif ŞAFAK: Elif ŞAFAK: Aksesuar severim çün-

kü ayrıntılara önem veririm. Ama al-

tın, pırlanta gibi pahalı şeylerden söz

etmiyorum. Kendince ruhu olan yü-

zükler, kolyeler, bilhassa gümüş seviyo-

rum. Taşların da kendilerine göre bir

tılsımı var elbette. Biz bunu çok ticari

ve basit hale getirdik bugün. Ama kai-

natta herşeyin bir ruhu var. 

ACME: Sağlığınız ve motivasyoACME: Sağlığınız ve motivasyo--

nunuz için neler yapıyorsunuz,nunuz için neler yapıyorsunuz,

spor yapmaya fırsatınız oluyorspor yapmaya fırsatınız oluyor

mu?mu?

Elif ŞAFAK: Elif ŞAFAK: Şu aralar ikinci hamile-

liği yaşıyorum. Kadın bedeni ay gibi,

devamlı değişen. Bir günden bir güne

aynı değil. �

TEMMUZ 2008 87ACTUAL MEDICINE


